
PROVINCE DE NAMUR       ARRONDISSEMENT DE NAMUR 
 

VILLE DE FOSSES-LA-VILLE 
Extrait du registre aux délibérations du Conseil Communal 

Séance du 05 décembre 2022 
 

 
Présents: M. Gaëtan de BILDERLING, Bourgmestre-Président; 

M. Frédéric MOREAU, Mme Laurie SPINEUX, M. Bernard MEUTER,  
M. Etienne DREZE, M. Jean-François FAVRESSE, Echevins; 
Mme Bérangère TAHIR-BOUFFIOUX, Présidente CPAS; 
M. Marc BUCHET, M. Gilles MOUYARD, Mme Françoise SARTO-PIETTE,  
Mme Josée LECHIEN, Mme Véronique HENRARD, M. Quentin DENIS,  
Mme Paule PIEFORT, M. Jules LALLEMAND, Mme Mélanie LISEN,  
Mme Marjoline DUBOIS, M. Romuald DENIS, Mme Françoise MATHIEU-
MOUREAU, M. Willy PIRET, Mme Céline CASTEELS, Mme Françoise DOUMONT, 
Conseillers; 
Mme Sophie CANARD, Directrice Générale. 

 

 
Le Conseil, 

 

EN SÉANCE PUBLIQUE 
 
Le Président ouvre la séance à 19h15 et accueille le public. 
 
Affaires générales * 
 
1.OBJET : Mérites sportifs 
Vu le rapport de la Commission de la Culture et des Sports en sa séance du 16 novembre 2021; 
              DECIDE : 
Article 1er : 
de remettre le Prix de l'Espoir 2021 à M. Mathis VANDERGUCHT, pour son palmarès en cyclisme. 
(Prix remis par Mme Josée LECHIEN). 
Article 2: 
de remettre le Prix de l'Espoir 2022 à M. Alexandre BORGHESE pour son palmarès en discipline de 
BMX. 
(Prix remis par Mme Paule PIEFORT). 
Article 3: 
de remettre le Mérite sportif 2022 à Melle Chloé LEGRAIN pour son palmarès en discipline de karting. 
(Prix remis par M. Bernard MEUTER). 
 

------------------------------ 
2.OBJET : Mérites économiques et culturels 
Vu le PV de la réunion de la Commission Sports et culture qui s'est tenue le 16 novembre 2022 ; 
              DECIDE : 
Article 1er: de remettre le Mérite économique 2021 à Mme Juliette WYPORSKI pour avoir remporté 
la médaille d'or du championnat belge des métiers techniques et pour sa participation aux Worldskills, 
dans la Belgian Team en octobre 2022. 
(Prix remis par M. Etienne DREZE). 
Article 2: de remettre le Mérite culturel à l'ensemble du personnel du home DEJAIFVE pour sa 
gestion durant la crise sanitaire COVID-19, ainsi que tous les citoyens ayant œuvré durant cette 
période. 
(Prix remis par Mmes Céline CASTEELS et Françoise MOUREAU). 
 

------------------------------ 
3.OBJET : Prix Coup de coeur 
Vu le PV de la réunion de la Commission des Sports et de la culture du 16 novembre 2022 ; 
              DECIDE : 
Article unique: de remettre le Prix coup de coeur à M. Michel JANSSENS pour son investissement 



et son dévouement dans la préservation du patrimoine liée à l'histoire de notre entité. 
(Prix remis par Mme Véronique HENRARD). 
 

------------------------------ 
4.OBJET : Prix de la Commission CARNEGIE HERO FUND 
Vu le PV de la réunion de la Commission Sports et culture qui s'est tenue le 16 novembre 2022 ; 
              DECIDE : 
Article unique : de remettre la médaille et le diplôme de la Commission CARNEGIE HERO FUND à 
M. David ALEXIS pour avoir sauvé une femme d'un incendie. 
(Prix remis par M; le Bourgmestre). 
 
 
Le Président clôt la séance à 20h15. 
 

Par le Conseil, 
La Directrice Générale, 

 
 

Sophie CANARD 

 Le Bourgmestre, 
 
 

Gaëtan de BILDERLING 

 
 


